
Čj.: 83324/ENV/16 
Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160207 

1 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SMLOUVA O DÍLO 

 



Čj.: 83324/ENV/16 
Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160207 

2 

TATO SMLOUVA O DÍLO Ědále jen „Smlouva“ě je uzavřena ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zn ní pozd jších předpisů Ědále jen „Občanský zákoník“ě, 
 
MEZI 
 
Českou republikou – Ministerstvem životního prost edí 
sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
zastoupenou: Mgr. Evženem Doležalem, ředitelem odboru posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence 
IČO: 00164801 
bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxx 
zástupce pro v cná jednání:  Ing. Jan Slavík, Ph.D., vedoucí odd lení integrované prevence a IRZ 
 

DÁLE JEN „Objednatel“ 
NA STRAN  JEDNÉ, 

 
A 
 
Vysokou školou chemicko-technologickou v Praze 
sídlo: Technická 1905/5, 160 00 Praha 6 
zastoupenou: Ing. Ivanou Chválnou, kvestorkou 
IČO: 60461373 
DIČ: CZ60461373 (Je plátcem DPH) 
bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxx 
zástupce pro v cná jednání:  xxxxxxxxxx 
zřízenou dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
 

DÁLE JEN „Zhotovitel“ 
NA STRAN  DRUHÉ, 

 
OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SPOLEČN  JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIV  „Smluvní strana“. 
 
 

1. P EDM T SMLOUVY 

1.1 Předm tem této Smlouvy je povinnost Zhotovitele provést dílo spočívající ve zhotovení doplňující 
studie k problematice sledování látky benzoĚaěpyren, a to zejména s ohledem na jeho vykazování 
ve form  toxického ekvivalentu, dle požadavků Objednatele a za podmínek stanovených dále 
v této Smlouv  Ědále jen „Dílo“ě, a to řádn , bez vad a nedod lků. Podrobná specifikace Díla je 
uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

1.2 Předm tem této Smlouvy je dále povinnost Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádn  a včas 
provedené Dílo cenu ve výši a za podmínek stanovených v čl. 3. této Smlouvy a toto Dílo 
od Zhotovitele převzít. 

2. DOBA A MÍSTO PLN NÍ 

2.1 Zhotovitel je povinen realizovat Dílo nejpozd ji do 31. 01. 2017. Zhotovitel se zavazuje zahájit 
realizaci Díla ihned po nabytí účinnosti této Smlouvy. 



Čj.: 83324/ENV/16 
Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160207 

3 

2.2 Místem pln ní je sídlo Objednatele uvedené výše v této Smlouv , není-li mezi Smluvními stranami 
ujednáno jinak. Zhotovitel není oprávn n m nit místo pln ní bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Celková cena za realizaci Díla dle čl. 1.1 této Smlouvy činí 57 851,24 Kč bez dan  z přidané 
hodnoty Ědále jen „DPH“ě. DPH činí v souladu s aktuáln  platnou a účinnou právní úpravou 
21 %, tedy 12 148,76 Kč. Celková cena včetn  DPH tedy činí 70 000,- Kč Ědále jen „Cena“ě. 

3.2 Tato Cena je stanovena pro celý rozsah předm tu pln ní této Smlouvy jako cena konečná, pevná 
a nepřekročitelná. V Cen  jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele na realizaci Díla, tedy veškeré 
práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné spln ní předm tu 
této Smlouvy. 

3.3 Cenu je možné zm nit či překročit pouze v případ  zm ny příslušných právních předpisů 
upravujících výši DPH. V takovém případ  bude účtována DPH ve výši platné k datu uskutečn ní 
zdanitelného pln ní. 

3.4 Cena bude Zhotoviteli hrazena bezhotovostním převodem v české m n  na základ  jediné celkové 
faktury po řádném spln ní předm tu pln ní dle této Smlouvy. Zhotovitel je oprávn n vystavit 
fakturu do 7 dnů po převzetí a akceptaci Díla Objednatelem v souladu s čl. 4. této Smlouvy. 
Podmínkou pro vystavení faktury je řádné předání Díla a zároveň jeho vyúčtování; přílohou faktury 
proto musí být soupis skutečn  provedených služeb, prací apod., resp. předávací protokol 
dle čl. 4. této Smlouvy. 

3.5 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve zn ní pozd jších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve zn ní pozd jších předpisů, Ějedná se především o označení faktury a její číslo, obchodní 
firmu/název, sídlo a IČO Smluvních stran, předm t Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku 
bez/včetn  DPHě a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura 
bude označena číslem Smlouvy z Centrální evidence smluv Objednatele 160207 Ěviz také záhlaví 
této Smlouvyě. 

3.6 Faktura bude zaslána ve dvou vyhotoveních na adresu Objednatele ve tvaru: 
Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10. 

3.7 Objednatel je oprávn n vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné 
náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat vůbec. V takovém 
případ  se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná b žet ode dne doručení opravené 
nebo dopln né faktury Objednateli. Objednatel není v takovém případ  v prodlení. 

3.8 Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Povinnost Objednatele zaplatit Cenu 
je spln na odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby 
budou probíhat výhradn  v Kč ĚCZKě, rovn ž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této m n . 

4. P EDÁNÍ A P EVZETÍ DÍLA 

4.1 Dílo bude spln no jeho celkovým předáním a převzetím, a to bez vad a nedod lků v míst  sídla 
Objednatele, o čemž Smluvní strany pořídí předávací protokol. Předávací protokol bude obsahovat 
alespoň: označení předm tu pln ní ĚDíloě, označení a identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele, 
číslo Smlouvy přid lené z Centrální evidence smluv a datum jejího uzavření, prohlášení 
Objednatele, že Dílo přejímá, popř. nepřejímá, soupis provedených činností, popř. vad, datum 
a místo sepsání, jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele. 



Čj.: 83324/ENV/16 
Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160207 

4 

4.2 Povinností Zhotovitele je dodat Dílo bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedod lků. Povinnost 
Zhotovitele je spln na předáním bezvadného Díla, příp. až odstran ním vad a nedod lků.  

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Způsob pln ní Smlouvy. Zhotovitel je povinen provést a předat Objednateli Dílo svým jménem, 
na svůj náklad, na vlastní odpov dnost a nebezpečí v ujednaných termínech. Zhotovitel je povinen 
zpracovat Dílo v souladu s platnými právními předpisy. Objednatel je výlučným vlastníkem Díla 
a je oprávn n Dílo bez omezení využít pro svoji potřebu a pro potřebu svých resortních organizací. 

5.2 Odpov dnost za škodu. Zhotovitel odpovídá v plné výši za škody vzniklé Objednateli nebo třetím 
osobám v souvislosti s pln ním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících 
z této Smlouvy. Takové škody budou řešeny dle platných právních předpisů. 

5.3 P ekážky na stran  Zhotovitele. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodlen  oznámit jakoukoliv 
skutečnost, která by mohla mít, byť i částečn , vliv na schopnost Zhotovitele plnit jeho povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením však Zhotovitel není zbaven povinnosti nadále 
plnit povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy. 

5.4 Použití Díla Zhotovitelem. Zhotovitel se ve smyslu ustanovení § 2633 Občanského zákoníku 
zavazuje, že neužije žádný z výsledků jeho činnosti vzniklý při pln ní této Smlouvy ani jakákoliv 
data shromážd ná v souvislosti s pln ním této Smlouvy k jiným účelům, než ke spln ní povinností 
vyplývajících z této Smlouvy, a žádný z t chto výsledků neposkytne k užití žádné třetí osob  
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel se navíc zavazuje po předání 
Díla veškerá data poskytnutá mu Objednatelem v souvislosti s touto Smlouvou Objednateli vrátit, 
příp. na pokyn Objednatele zničit. 

5.5 Pokyny Objednatele. Zhotovitel má povinnost a zavazuje se řídit se při pln ní této Smlouvy 
pokyny Objednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení § 2594 odst. 1 Občanského zákoníku 
upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů není tímto ustanovením dotčena. Objednatel 
na odůvodn né vyžádání poskytne Zhotoviteli podklady nutné pro řádnou realizaci Díla, 
a to jak v elektronické podob , tak v tišt né podob , pokud bude mít tyto k dispozici. 

5.6 Ochrana práv t etích osob. Zhotovitel se při pln ní této Smlouvy zavazuje respektovat veškeré 
obecn  závazné právní předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé 
sout že a že při pln ní této Smlouvy nebude zasahovat do práv třetích osob, ani výsledek činnosti 
Zhotovitele nebude zasahovat nebo jakýmkoliv způsobem porušovat práva třetích osob. 

5.7 Součinnost. Smluvní strany jsou povinny při pln ní této Smlouvy vzájemn  spolupracovat, 
poskytnout si vzájemn  veškerou součinnost nezbytn  nutnou pro pln ní této Smlouvy a vzájemn  
se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro pln ní této Smlouvy. 
Zhotovitel se též zavazuje k poskytnutí veškeré případné součinnosti při pln ní povinností 
vyplývajících ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zn ní pozd jších 
předpisů. Zhotovitel je dále povinen umožnit kontrolu v míst  pln ní i kontrolu všech dokladů 
souvisejících s realizací Díla, a to zejména v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve zn ní pozd jších předpisů, zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole Ěkontrolní řádě, 
ve zn ní pozd jších předpisů. Tyto povinnosti trvají i po ukončení této Smlouvy. 

5.8 Mlčenlivost. Zhotovitel se zavazuje v průb hu pln ní této Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s pln ním 
této Smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny zam stnance a spolupracovníky 
Zhotovitele i po skončení trvání této Smlouvy, a to po dobu jednoho roku. 

5.9 Kontrola pln ní. Zhotovitel je povinen Objednateli umožnit provést kontrolu pln ní 
dle této Smlouvy kdykoli po předchozí výzv  Objednatele, a to po celou dobu trvání této Smlouvy. 



Čj.: 83324/ENV/16 
Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160207 

5 

5.10 Započtení, postoupení. Zhotovitel není oprávn n bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 
provád t jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám 
Objednatele vůči Zhotoviteli, ani postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči Objednateli 
na třetí osoby. 

6. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předm tu pln ní 
a že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla dle této Smlouvy. Dále prohlašuje, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky potřebné 
k bezchybnému pln ní této Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou třeba k řádnému pln ní předm tu této Smlouvy. 

6.2 Zhotovitel bude zhotovovat Dílo podle svých odborných znalostí, zkušeností, praxe, 
při jeho zhotovování bude postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu s touto Smlouvou, jejími 
přílohami a dle pokynů a požadavků Objednatele. 

6.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly Objednatelem poskytnuty 
a je si v dom, že nemůže v průb hu pln ní předm tu této Smlouvy uplatnit nároky na úpravu 
smluvních podmínek Ězadáníě, a zavazuje se provést Dílo dle předaných podkladů, v souladu 
s obecn  závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele. 

6.4 Smluvní strany prohlašují, že předm t této Smlouvy není pln ním nemožným a že tuto Smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

6.5 Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči n mu zahájeno 
insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči n mu není vydáno žádné soudní rozhodnutí, 
či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na pln ní, které by mohlo 
být důvodem soudní exekuce na majetek Zhotovitele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv 
na schopnost Zhotovitele splnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a že takové řízení nebylo 
vůči n mu zahájeno. 

7. PRÁVA Z VAD, SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

7.1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na Dílo záruku za jakost v délce 6 m síců, 
a to počínaje dnem převzetí Díla Objednatelem. 

7.2 Vady musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

7.3 Je-li vadné pln ní podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo na odstran ní vady 
opravou nebo úpravou Díla, na přim řenou slevu nebo odstoupení od této Smlouvy. Smluvní strany 
se dohodly, že za podstatné porušení této Smlouvy bude považováno zejména: 

a) prodlení Zhotovitele s provedením Díla o více než 30 dní, pokud nedojde v souladu 
se čl. 9. odst. 9.4 této Smlouvy k písemnému prodloužení lhůty k pln ní na základ  dodatku 
k této Smlouv ; 

b) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 
Objednatelem vymín né, anebo že nemá žádné vady, a toto ujišt ní se následn  ukáže 
nepravdivým. 

7.4 Zhotovitel je povinen na základ  připomínek Objednatele k Dílu, upravit řešení a doplnit řešení Díla. 
Budou-li po předání a převzetí Díla zjišt ny vady či nedod lky, je Zhotovitel povinen odstranit 
je do 30 dnů od vyhotovení předávacího protokolu, v n mž jsou takové vady a nedod lky uvedeny.  

7.5 Odstoupení od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Zhotovitel 
je povinen provád t Dílo v souladu s touto Smlouvou, požadavky Objednatele a v souladu s obecn  



Čj.: 83324/ENV/16 
Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160207 

6 

závaznými právními předpisy. Jestliže Zhotovitel tyto povinnosti vyplývající z této Smlouvy poruší 
a nezjedná nápravu ani v dodatečné přim řené lhůt , jedná se o podstatné porušení této Smlouvy 
ze strany Zhotovitele a Objednatel má právo od této Smlouvy okamžit  odstoupit. 

7.6 Objednatel je dále oprávn n odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí, že Zhotovitel: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování 
nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo n koho jiného, přímo nebo nepřímo, 
v zadávacím řízení nebo při provád ní této Smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivn ní zadávacího řízení nebo provád ní této 
Smlouvy ke škod  Objednatele, včetn  užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod 
volné a otevřené sout že. 

7.7 V případ  prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Nad rámec této smluvní pokuty 
nemá již Zhotovitel právo nárokovat na Objednateli zákonné úroky z prodlení dle příslušných 
právních předpisů. 

7.8 V případ  prodlení Zhotovitele s předáním Díla v dohodnutém termínu či v případ  prodlení 
s pln ním oproti termínům dle čl. 2. této Smlouvy a odst. 7.4 tohoto článku, pokud nedojde 
v souladu se čl. 9. odst. 9.4 této Smlouvy k písemnému prodloužení lhůty k pln ní na základ  
dodatku k této Smlouv , je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- 
Kč z Ceny za každý i započatý den prodlení. 

7.9 V případ  porušení povinností Zhotovitele vyplývajících z čl. 5. a 6. této Smlouvy je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč z Ceny za každý takový případ. 

7.10 Výše smluvních pokut nesmí přesáhnout 10 % z Ceny.  

7.11 Smluvní pokuty jsou splatné do 21 dní ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení povinné Smluvní 
stran . Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele 
nahradit újmu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 
Objednatel je oprávn n požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu na ujednanou smluvní 
pokutu. 

7.12 Odstoupení od této Smlouvy musí být provedeno v písemné form . Odstoupením se závazek 
založený touto Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení 
odstoupení od této Smlouvy Zhotoviteli. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na náhradu 
škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku 
z prodlení, pokud již dosp l ani ujednání o způsobu řešení sporů a volb  práva. Obdobné platí 
pro i pro předčasné ukončení Smlouvy jiným způsobem. 

8. TRVÁNÍ SMLOUVY 

8.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 01. 2017. 

8.2 Před uplynutím doby dle odst. 8.1 tohoto článku lze tuto Smlouvu ukončit na základ  vzájemné 
písemné dohody obou Smluvních stran, písemnou výpov dí Smlouvy ze strany Objednatele 
dle odst. 8.3 tohoto článku či ze strany Zhotovitele dle odst. 8.3 tohoto článku nebo odstoupením 
od této Smlouvy dle článku 7. odst. 7.3, 7.5 a 7.6 této Smlouvy, a dále v souladu s příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. 

8.3 Objednatel je oprávn n vypov d t tuto Smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpov ď 
této Smlouvy musí být Objednatelem učin na písemn  a doručena Zhotoviteli, přičemž výpov dní 
doba v délce 21 pracovních dnů počíná b žet dnem následujícím po dni doručení písemné výpov di 
Zhotoviteli. Zhotovitel je oprávn n vypov d t tuto Smlouvu kdykoli v jejím průb hu, pokud není 



Čj.: 83324/ENV/16 
Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160207 

7 

schopen plnit své povinnosti z důvodu na stran  Objednatele Ěnapř. neposkytnutí součinnosti 
Objednatele, nepln ní povinností Objednateleě. Výpov dní doba bude v takovém případ  činit 
21 pracovních dnů a počne b žet následující den po doručení písemné výpov di Objednateli. 

8.4 V případ  předčasného ukončení Smlouvy dohodou, výpov dí či odstoupením jsou Smluvní strany 
povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu s právními předpisy. 

9. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 
Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími. 

9.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základ  nebo v souvislosti 
s touto Smlouvou budou primárn  řešeny jednáním Smluvních stran. V případ , že tyto spory 
nebudou v přim řené dob  vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České 
republiky. 

9.3 Zhotovitel bezvýhradn  souhlasí se zveřejn ním své identifikace a plného zn ní Smlouvy, 
včetn  Ceny v souladu s příslušnými právními předpisy. 

9.4 Tato Smlouva může být m n na nebo doplňována pouze formou písemných vzestupn  číslovaných 
dodatků podepsaných ob ma Smluvními stranami. Ke zm nám či dopln ní neprovedeným písemnou 
formou se nepřihlíží. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouv , 
nebo která mají být učin na na základ  této Smlouvy, musí být učin na v písemné podob  a druhé 
Smluvní stran  doručena buď osobn  nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného 
poštovního styku na adresu uvedenou výše v této Smlouv , není-li stanoveno nebo mezi Smluvními 
stranami dohodnuto jinak. 

9.5 V případ , že n které ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným 
či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní 
ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 
nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze 
odd lit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladn  nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouv  jako celku. 

9.6 Smluvní strany výslovn  potvrzují, že podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání Smluvních 
stran a každá ze Smluvních stran m la příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této Smlouvy. 
Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předm tu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní 
strany m ly a cht ly ve Smlouv  ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev Smluvních stran učin ný při jednání o této Smlouv  ani projev učin ný po uzavření 
této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze Smluvních stran. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných 
ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí 
praxe zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecn  či v odv tví týkajícím 
se předm tu pln ní této Smlouvy, ledaže je ve Smlouv  výslovn  sjednáno jinak. Vedle shora 
uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou v domy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. Odpov ď Smluvní strany této Smlouvy, podle ustanovení § 1740 
odst. 3 Občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření 
či zm nu této Smlouvy, ani když podstatn  nem ní podmínky nabídky. Pro vyloučení pochybností 
se uvádí, že Smluvní strany považují tuto Smlouvu za odvážnou smlouvu a tudíž se na závazky 
z ní vzniklé nepoužijí ustanovení Občanského zákoníku o zm n  okolností Ě§1764 až 1766ě 



Čj.: 83324/ENV/16 
Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160207 

8 

a neúm rném zkrácení Ě§1793 až 1795ě. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 a § 1805 
odst. 2 Občanského zákoníku, na jejich smluvní vztah upravený touto Smlouvou. 

9.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob ma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejn ní v Informačním systému Registr smluv Ědále jen „ISRS“ě za podmínek stanovených 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti n kterých smluv, uveřejňování t chto 
smluv a o registru smluv Ězákon o registru smluvě, ve zn ní pozd jších předpisů. Uveřejn ní 
Smlouvy v ISRS zajistí Objednatel. 

9.8 Tato Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 si ponechá Objednatel 
a 1 vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

9.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

a) Příloha č. 1: Podrobná specifikace Díla; 

b) Příloha č. 2: Výpis ze živnostenského rejstříku Zhotovitele. 

9.10 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjad uje jejich svobodnou, vážnou, určitou 
a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu p ečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

OBJEDNATEL 
 

V Praze, dne 01. 12. 2016 
 
 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prost edí 

Mgr. Evžen Doležal 
ředitel odboru posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence   

ZHOTOVITEL 
 

V Praze, dne 02. 12. 2016 
 
 

Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze 

Ing. Ivana Chválná 
kvestorka 



Čj.: 83324/ENV/16 
Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160207 

9 

P íloha č. 1: Podrobná specifikace Díla 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doplňková studie k pro le ati e ož ého sa ostat ého sledová í látk  
benzo(a)pyren v IR) se za ěře í  a v kazová í přepočte  pol kli ký h 
aro ati ký h uhlovodíků a to i ký ekvivale t e zo a pyrenu ve vztahu 

k provádě í čl. ,  a  Protokolu o registre h ú iků a pře osů z ečišťují í h látek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Od or posuzová í vlivů a život í prostředí a i tegrova é preve e 

 

Mi isterstvo život ího prostředí, červe   

 

 



Čj.: 83324/ENV/16 
Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160207 

10 

Verze dokumentu 

 

Oz ače í 
verze 

Dne V tvořil/upravil Poz á ka 

1.0 9.6.2016 OPVIP – odd. IPPC a IRZ Verze k připo í ká . 
2.0 8.9.2016 OPVIP – odd. IPPC a IRZ Aktualizace v souvislosti s ovelou záko a o IR) 

    

    

 

 

 

Vypracoval Od or posuzová í vlivů a život í prostředí a i tegrova é preve e, sek e te h i ké 
o hra  ŽP, Mi isterstvo život ího prostředí 

V pra ová o 9. 6. 2016, Praha 

Specifikace Doplňková studie k pro le ati e ož ého sa ostat ého sledová í látk  e zo a p re  
dosud evidová o a ohlašová o su ár ě v rá i skupi  pol kli ký h aro ati ký h 

uhlovodíků  prostřed i tví  přepočtu a to i ký ekvivale t avazují í a před hozí studii, 
která se také za ěřila a zhod o e í vlivů a život í prostředí a lidské zdraví a astave í 
t pů pře osů/ú iků a prahový h hod ot.ve vztahu k provádě í čl. 7, 8 a 9 Protokolu 

o registre h ú iků a pře osů z ečišťují í h látek. 
Účel Podklad pro o jektiv í posouze í ož ostí sa ostat ého ohlašová í látk  e zo a p re  

ve for ě to i kého ekvivale tu do i tegrova ého registru z ečišťová í ze stra  dotče ý h 
su jektů. 

Anotace I tegrova ý registr z ečišťová í život ího prostředí IR)  je podle záko a č. 25/2008 Sb. 

defi ová  jako veřej ě dostup ý i for ač í s sté  o ú i í h a pře ose h v ra ý h 
z ečišťují í h látek. Od roku  za ohlašova í rok  ohlašují povi é su jekt  údaje 
do IRZ. V součas osti pl í ohlašova í povi ost do IR) ěkolik tisí  su jektů.  

Pro le atika registrů z ečišťová í v EU i ČR v hází z ezi árod ě závaz ého Protokolu 
o registre h ú iků a pře osů z ečišťují í h látek Protokol o PRTR , který ČR podepsala 
v roce 2003 (ratifikovala v ro e . Protokol o PRTR sta ovuje základ í para etr  
a strukturu registru a zároveň defi uje, jaké povi osti usí s luv í stra  uložit 
provozovatelů  periodi ké ohlašová í, povi é údaje, s ěr i for a í atd. .  

Pl ě í ohlašova í povi osti do IR) je postave o a ohlašová í v ra ého ožství 
důležitý h z ečišťují í h látek v ú i í h a/ e o pře ose h ú iků do ovzduší, vod  a půd  
a pře ose h v odpad í h vodá h a v odpadech) a/nebo pře osů ožství odpadů. V této 
souvislosti je ut é, ez ohledu a i i ál í požadavk  ezi árod í h práv í h předpisů 
Protokol o PRTR; evropský registr ú iků a pře osů z ečišťují í h látek – E-PRTR), zajistit 

jeho další rozvoj, ož je spoje o i s rozšiřová í  sez a u dotče ý h látek. 

 

 

 

 

 

 

 



Čj.: 83324/ENV/16 
Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160207 

11 

Úvod 

Cíle  Protokolu o registre h ú iků a pře osů z ečišťují í h látek Protokol o PRTR  podepsa ého v K jevě1
 

 a úči ého od roku , je o e ě zlepšit přístup veřej osti k i for a í  a us ad it účast 
veřej osti, jakož i podporovat s ižová í z ečiště í viz člá ek  Protokolu o PRTR . Registr  ú iků a pře osů 
z ečišťují í h látek tak ají předevší  sloužit ejširší veřej osti pod tí to oz ače í  je tře a rozu ět 

ejrůz ější ílové skupi . Přístup ost releva t í h údajů je jed ou z klíčový h otázek správ é 
implementace Protokolu o PRTR. 

Protokol o PRTR sta oví stěžej í prvk  s sté u registru, jeho for u, strukturu a údaje, které usí 
i i ál ě o sahovat. Požaduje, a  s luv í stra  založil  registr , které: 

- jsou veřej ě dostup é a ezplat é; 
- jsou strukturová  podle růz ý h para etrů provozov a, z ečišťují í látka, poloha, složka 

život ího prostředí ; 
- jsou uživatelsk  přátelské;  
- posk tují odkaz  a další registr ; 
- preze tují sta dardizova á strukturova á data; 
- pokrývají ú ik  a pře os  i i ál ě  z ečišťují í h látek uvede ý h v příloze Protokolu o PRTR,  
- pokrývají ú ik  a pře os  z růz ý h t pů odový h zdrojů; 
- posk tují dostup á data o difúz í h zdrojí h apř. dopravě ; 
- ají o eze á usta ove í týkají í se utajová í; 
- jsou otevře é připo í ká  veřej osti při vývoji a odifika í h, veřej ost ůže předkládat jakékoli 

připo í k , i for a e, a alýz  e o sta oviska; 
- jsou rozšiřitel é o další látk . 

Hlav í para etr  registru ú iků a pře osů z ečišťují í h látek podle Protokolu o PRTR  jsou:  
- povi é a periodi ké ohlašová í; 
- roč í ohlašova í klus; 
- hláše í o z ečiště í vod , ovzduší a půd  multi-media approach); 

- sledová í z ečišťují í h látek pollutant-specific approach  e o kategorií odpadů waste-specific 

approach) v pře ose h odpadů a  
- sledová í z ečišťují í h látek v pře ose h odpad í h vod. 

Z Protokolu o PRTR také v plývá, že je ož o spravovat e o vést rozsáhlejší e o veřej ě dostup ější 
registr ú iků a pře osů z ečišťují í h látek ež jaký v žaduje Protokol o PRTR (viz člá ek . ) toho v plývá, 
že přidá í ohlašová í další látk  v rá i IR) je pl ě v souladu s Protokolem o PRTR. 

) růz ý h částí Protokolu o PRTR v plývá eje  důraz a sa ot é ko krét í ohlašova é údaje viz člá ek 
7 Protokolu o PRTR  a jeji h preze ta i viz člá ek  Protokolu o PRTR , ale rov ěž a sa ot ý pro es jeji h 
získává í a ohlašová í, přiče ž důležitý  faktore  z tohoto hlediska je také ákladovost a získá í 
a ásled é ohláše í údajů dotče ý i su jekt , ož úz e souvisí s člá ke   Protokolu, který se vě uje 
pro le ati e shro ažďová í údajů a vede í evide e. Důležitý  faktore  pro zjiště í o jektiv í fi a č í 
zátěže se jeví právě člá ek , který i o ji é uvádí, že je žádou í, a  lo používá o ejlepší h 
dostup ý h i for a í, včet ě případ ý h údajů z o itorová í, e is í h faktorů, atd. T to faktor  jsou 
zásad í pro správ é v eze í ohlašují í h su jektů – tj. vol a odpovídají í prahové hod ot  pro přísluš é 
ú ik /pře os . Přepočet a to i ký ekvivale t se jeví jako řeše í výraz ě é ě fi a č ě áklad é a ví e 
ko pro is í ež je to u v případě v kazová í přes ého ožství e zo a p re u. 

I tegrova ý registr z ečišťová í život ího prostředí v České repu li e 

Pro le atika registrů z ečišťová í je v ČR v součas osti uprave a záko e  č. /  S ., o i tegrova é  
registru z ečišťová í život ího prostředí a i tegrova é  s sté u pl ě í ohlašova í h povi ostí v oblasti 

život ího prostředí a o z ě ě ěkterý h záko ů, ve z ě í pozdější h předpisů záko  o IR)  a aříze í  

                                                 
1
 Protokol l v tvoře  a základě člá ku , odstav e  Aarhuské ú luv  a je součástí pilíře této Ú luv  týkají ího 

se přístupu k i for a í  a zej é a šíře í údajů o život í  prostředí. 



Čj.: 83324/ENV/16 
Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160207 

12 

Evropského parla e tu a Rad  ES  č. / , který  se zřizuje evropský registr ú iků a pře osů 
z ečišťují í h látek aříze í o E-PRTR) – tzv.   E-PRTR. 

)áko  je dále dopl ě  aříze í  vlád  č. /  S ., který  se sta oví sez a  z ečišťují í h látek 
a prahový h hod ot a údaje požadova é pro ohlašová í do i tegrova ého registru z ečišťová í život ího 
prostředí, ve z ě í pozdější h z ě  aříze í vlád  o IR) . Před ět é aříze í vlád  zej é a spe ifikuje 
povi osti ad rá e  evropské legislativ  aví  st ren a formaldehyd v ú i í h do ovzduší – viz příloha 
č. ; látk  v pře ose h v odpadech – viz příloha č.  a dále spe ifikuje povi é údaje, které usí 
ohlašovatel uvádět v rá i hláše í do IR) viz příloha č. .  

)áko  j. sta oví: 

 povi é su jekt ; 

 rozsah ohlašova í povi osti; 

 způso  a for u pl ě í ohlašova í povi osti; 

 ter í  pl ě í ohlašova í povi osti. 

Rozsah ohlašova í povi osti 

Rozsah ohlašova í povi osti, jak je uvede o výše, je uprave  aříze í  o E-PRTR, záko e  

o IRZ a aříze í  vlád  o IR). Rozsah ohlašova í povi osti v o lasti ú iků a pře osů je pro o ě skupi  
provozovatelů tj. s či ostí podle aříze í o E-PRTR i s či ostí, které jsou ově v eze  v příloze 
k záko u o IR)  stej ý: 

 ú ik  z ečišťují í h látek podle pří o úči ého aříze í o E-PRTR příloha II ; 

 pře os  odpadů podle pří o úči ého aříze í o E-PRTR člá ek  – pro pře os odpadu 
mimo lokalitu provozov  jsou prahové hod ot  –  tu  za rok pro e ezpeč ý odpad a   tu  
pro ostat í odpad; 

 pře os  látek v odpad í h vodá h podle pří o úči ého aříze í o E-PRTR příloha II ; 

 ú ik  z ečišťují í h látek podle aříze í vlád  o IR) příloha č.  – styren a formaldehyd v ú i í h 
do ovzduší; 

 pře os  z ečišťují í h látek v odpade h i o provozov u podle aříze í vlád  o IR) vz ikají í 
pří o e o v pří é souvislosti s či ostí zaříze í v provozov ě příloha č.  –  látek v pře ose h 
v odpadech. 

V souvislosti s rozsahe  ohlašova í povi osti je ut é zej é a zdůraz it oveliza i aříze í vlád  

o IR) prostřed i tví  aříze í vlád  č. /  S . Účele  ovel  lo o eze í sez a u dotče ý h látek 
v pře ose h v odpadech mimo provozovny z původ ího počtu  a součas ý h  látek. Plat ost úprav  
se vztahovala již a ohlašova í rok . Aktuál ě se provádí její další revize.  

Je nut é rov ěž dopl it, že od . září  je úči á ovela záko a o IR) záko  č. /  
Sb., který  se ě í záko  č. /  S ., o i tegrova é  registru z ečišťová í život ího prostředí 
a i tegrova é  s sté u pl ě í ohlašova í h povi ostí v o lasti život ího prostředí a o z ě ě ěkterý h 
záko ů, ve z ě í pozdější h předpisů , avšak ta spočívá v o eze í či ostí, za které se i adále bude 

do IR) ohlašovat ad rá e  povi ostí uvede ý h v aříze í o E-PRTR. Pro takto ově v eze é su jekt  
se tudíž, o se týče sa ot ého rozsahu t p ú iku/pře osu, z ečišťují í látk , prahové hod ot  atd. , 
nic e ě í. Ohlašová í podle ovelizova ého předpisu se ude provádět již za ohlašova í rok . 



Čj.: 83324/ENV/16 
Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160207 

13 

Povi é su jekty2
 

Povi ost ohlašovat ú ik  a pře os  do IR) vz iká v případě překroče í sta ove ý h prahový h hod ot 
a ově od ohlašova ího roku  i za pod í k  e iste e v ra é či osti. Tito ohlašovatelé jsou 
defi ová i v §  odst.  a §  odst.  záko a o IR): 

 Provozovatelů  s či ostí či ost i  uvede ou v příloze I aříze í o E-PRTR. 

 Provozovatelů  provozují í  ji ou či ost či osti  ež je v příloze I aříze í o E-PRTR, přiče ž 
vý ěr dotče ý h či ostí je uvede  v příloze k záko u o IR) §  odst.  záko a o IR) . 

Pl ě í ohlašova í povi osti 

)áko  strikt ě určuje pro pl ě í ohlašova í povi osti elektronickou formu a ohlašová í prostřed i tví  
tzv. I tegrova ého s sté u pl ě í ohlašova í h povi ostí v o lasti život ího prostředí – ISPOP §  odst. 
4 a §  záko a o IR) . Provozovatelé ají zdar a k dispozici elektro i ký for ulář. Blíže 
na http://www.ispop.cz/.  

Ter í  pl ě í ohlašova í povi osti 

Podle záko a o IR) jsou údaje provozovateli ohlašová  za před hozí kale dář í rok do . . ěž ého 
roku.  

)veřejňová í i for a í 
Podle záko a o IR) jsou údaje ohláše é do IR) za kale dář í rok zveřejňová  vžd  do . . ásledují ího 
kale dář ího roku.  

)a ěře í studie 

)áj e  Mi isterstva život ího prostředí je v souladu s Protokole  o PRTR zajišťovat postup ý rozvoj 
tuze ského IR) s ohlede  a pří os , ale také a áklad , které usí ohlašují í su jekt  a ohlašová í 
do IR) v aložit. Přidá í ové látk  do sez a u z ečišťují í h látek v přísluš é  práv í  předpisu 
je jed í  z takový h příkladů, kd  je ut é a jed é stra ě posoudit pří os  a na druhé zátěže zej é a 
fi a č í a stra ě případ ý h ohlašovatelů . S ohlede  a skuteč ost, že v před hozí studii, a kterou 
by tato ěla avázat, se a pro le atiku přepočítává í a to i ký ekvivale t e ral ohled, avšak jed á 
se jed oz ač ě o jednu z ko pro is í h ož ostí, je ut é se podro ěji vě ovat i této varia tě. 

Okruhy studie 

1. Ko ple í popis vše h aspektů pro le atik  přepočítává í pol kli ký h aro ati ký h 
uhlovodíků a to i ký ekvivale t látk  e zo a p re . )ej é a se jed á o t to: 

a. Popis pri ipu přepočítává í a to i ký ekvivale t. 

b. Ko krét í e istují í způso  přepočtu a to i ký ekvivale t včet ě rov i , způso u jeji h 
výpočtu, zastoupe í a váh  jed otlivý h látek ze skupi  pol kli ký h aro ati ký h 
uhlovodíků atd. . V případě e iste e varia t jeji h porov á í a popis pozitiv a egativ. 

c. Lze v užít pro přepočet i ohlašova ího for uláře do IR), příp. jaká další pole je ut é 
implementovat a vyplnit. 

d. Co á  v počte é hod ot  řek ou a s čí  je ož o případ ě porov at e iste e 
apř. stup i  e ezpeč osti, při dlouhodo é e pozi i jaké jsou při da é ko e tra i 

zdravot í rizika a rizika pro život í prostředí atd. . 

2. Jaké práv í předpis , ezi árod í dohod  apř. i ve tur , or  atd. tj. árod í, evropské 
a ezi árod í  se vztahují a přepočítává í a to i ký ekvivale t. 

                                                 
2
 Jak již lo z í ě o výše, v ČR je ohlašova í povi ost do IR) širší ež v žaduje evropská práv í úprava – viz tuč ě 

oz ače é odrážk . 

http://www.ispop.cz/


Čj.: 83324/ENV/16 
Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160207 

14 

3. Případ é v čísle í fi a č í h ákladů a „t pi kého“ ohlašovatele a elkové a vše h  
pote iál ě dotče é ohlašují í su jekt . Časová ároč ost provádě í výpočtu. 

4. Přehled použitý h zdrojů i for a í a odkaz  a ě. Přehled další h zdrojů, které se za ývají 
před ět ou pro le atikou. 

5. )ávěr  a další doporuče í.  

)ávěr 

)pra ova é výstup  udou odpovídat výše uvede ý  požadavků . Studie poslouží jako jeden z podkladů 
pro další diskuzi o z ě á h sez a u z ečišťují í h látek ohlašova ý h do IR). Studie  ěla dostateč ý  
způso e  v jádřit vše h  aspekt  sváza é s přepočítává í  a to i ký ekvivale t a sloužit zároveň 
jako hlav í podklad pro zjiště í dopadů ož é úprav  legislativ . 

Fi a č í prostředk   

Na v pra ová í studie ude uvol ě o elke    Kč včet ě DPH .  

Časový har o ogra  

Vzhledem k ut ý  ad i istrativ í  záležitoste  vztahují í  se a proplá e í faktur a o ěh fi a č í h 
doku e tů a MŽP o e ě, předpokládá OPVIP MŽP předá í zhotove é studie ejpozději do konce 

listopadu 2016. 

)droje i for a í 

Práv í předpisy ČR  
)áko  č. /  S ., o i tegrova é  registru z ečišťová í život ího prostředí a i tegrova é  s sté u 
pl ě í ohlašova í h povi ostí v o lasti život ího prostředí a o z ě ě ěkterý h záko ů, ve z ě í 
pozdější h předpisů záko  o IR) .  
Naříze í vlád  č. /  S ., který  se sta oví sez a  z ečišťují í h látek a prahový h hod ot a údaje 
požadova é pro ohlašová í do i tegrova ého registru z ečišťová í život ího prostředí, ve z ě í pozdější h 
předpisů aříze í vlád  o IRZ). 

Sděle í Mi isterstva zahra ič í h vě í č. /  S . .s., o sjed á í Protokolu o registre h ú iků 
a pře osů z ečišťují í h látek. 

Práv í předpisy Evropské u ie 

Rozhod utí Rad  / /ES ze d e . prosi e  o uzavře í Protokolu EHK OSN o registre h ú iků 
a pře osů z ečišťují í h látek j é e  Evropského společe ství. 

Naříze í Evropského parla e tu a Rad  ES  č. /  ze d e . led a , který  se zřizuje evropský 
registr ú iků a pře osů z ečišťují í h látek a který  se ě í s ěr i e Rad  / /EHS a 96/61/ES 

aříze í o E-PRTR). 

Mezi árod í ú luvy  
Convention on Access to Information, Public Participation in Decision-making and Access to Justice 

in Environmental Matters (Aarhus Convention). Aarhus, Denmark, 25.6.1998. 

Protocol on Pollutant Release and Transfer Registers. Fifth „E viro e t for Europe“ Mi isterial 
Conference, Kiev, 21-23 May 2003. 

Další zdroje 

Ho ets hlägerová, L., Mužíková, ).: Studie k pro le ati e ož ého sa ostat ého sledová í látky 
benzo(a)pyren v IRZ, včet ě zhod o e í vlivů a život í prostředí a lidské zdraví a astave í typů 
pře osů/ú iků a výše prahový h hod ot ve vztahu k provádě í čl. ,  a  Protokolu o registre h ú iků 
a pře osů z ečišťují í h látek. MŽP, , Praha. 



Čj.: 83324/ENV/16 
Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160207 

15 

Kolektiv autorů: I tegrova ý registr z ečišťová í - Souhr á zpráva za rok , , , , , 
2009, 2010, 2011, 2012, 2013. MŽP, Praha. 
Kolektiv autorů: Příručka pro ohlašová í do IRZ za rok . MŽP, , Praha.  
United Nations Economic Commission for Europe: Guidance on Implementation of the Protocol on Pollutant 

Release and Transfer Registers, New York and Geneva, 2007. 

Mi isterstvo život ího prostředí: Návod k i ple e ta i Protokolu o registre h ú iků a pře osů 
z ečišťují í h látek. MŽP, Praha, .  
European Commission: Guidance Document for the implementation of the European PRTR. Brussels, 

November 2006. 

Internet 

I tegrova ý registr z ečišťová í – http://www.irz.cz/; http://irz.cenia.cz  

Evropský registr ú iků a pře osů z ečišťují í h látek – http://prtr.ec.europa.eu  

Protokol o PRTR – http://www.unece.org/env/pp/prtr.htm 

I tegrova ý s sté  pl ě í ohlašova í h povi ostí v oblasti život ího prostředí ISPOP  

– http://www.ispop.cz 

EnviHELP – https://helpdesk.cenia.cz/   

 

 

http://www.irz.cz/
http://irz.cenia.cz/
http://prtr.ec.europa.eu/
http://www.unece.org/env/pp/prtr.htm
http://www.ispop.cz/
https://helpdesk.cenia.cz/


Čj.: 83324/ENV/16 
Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160207 

16 

P íloha č. 2: Výpis ze živnostenského rejst íku Zhotovitele 
 
Ěnásledujeě 
 



ZVW 2.7 WEB 0041/032- 1 -

Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku
Platnost k 16.12.2016 15:39:34

Název: Vysoká škola chemicko-technologická v Praze,veřejná vysoká škola
Sídlo: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo osoby: 60461373
Statutární orgán nebo jeho členové:

Jméno a příjmení: prof.Ing. Karel Melzoch, CSc. (2)

Živnostenské oprávnění č.1
Předmět podnikání: Hostinská činnost
Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávnění: 21.12.1998
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Ing. Stanislav Starý (1)

Živnostenské oprávnění č.2
Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Obory činnosti: Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků

Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových
záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů
Výroba chemických látek a chemických směsí nebo předmětů a kosmetických
přípravků
Výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přístrojů
a zařízení
Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických
strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém napětí
Výroba strojů a zařízení
Výroba zdravotnických prostředků
Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
Zprostředkování obchodu a služeb
Velkoobchod a maloobchod
Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
Ubytovací služby
Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat,
hostingové a související činnosti a webové portály
Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí
Pronájem a půjčování věcí movitých
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce
Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd
Testování, měření, analýzy a kontroly
Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling
Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy
Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí
Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti
Poskytování technických služeb
Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků jemné
mechaniky, optických přístrojů a měřidel



ZVW 2.7 WEB 0041/032- 2 -

Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
Druh živnosti: Ohlašovací volná
Vznik oprávnění: 20.07.1994
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Živnostenské oprávnění č.3
Předmět podnikání: Pivovarnictví a sladovnictví
Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávnění: 13.11.2013
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: prof.Ing. Karel Melzoch, CSc. (2)

Provozovny k předmětu podnikání číslo
1. Hostinská činnost

Adresa: K Verneráku 950/45, 148 00, Praha - Kunratice
Identifikační číslo provozovny: 1004880529
Zahájení provozování dne: 06.01.1999

2. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Obor činnosti: Pronájem a půjčování věcí movitých

Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 08.08.2016
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 08.08.2016

Obor činnosti: Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994

Obor činnosti: Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a
výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů

Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994

Obor činnosti: Výroba chemických látek a chemických směsí nebo předmětů a kosmetických přípravků
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994



ZVW 2.7 WEB 0041/032- 3 -

Obor činnosti: Výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přístrojů a zařízení
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994

Obor činnosti: Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických strojů,
přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém napětí

Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994

Obor činnosti: Výroba strojů a zařízení
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994

Obor činnosti: Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994

Obor činnosti: Zprostředkování obchodu a služeb
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994

Obor činnosti: Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994

Obor činnosti: Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994



ZVW 2.7 WEB 0041/032- 4 -

Obor činnosti: Testování, měření, analýzy a kontroly
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994

Obor činnosti: Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994

Obor činnosti: Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994

Obor činnosti: Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994

Obor činnosti: Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994

Obor činnosti: Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994

Obor činnosti: Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí,
zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí

Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994



ZVW 2.7 WEB 0041/032- 5 -

Obor činnosti: Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994

Obor činnosti: Poskytování technických služeb
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994

Obor činnosti: Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků jemné mechaniky,
optických přístrojů a měřidel

Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994

Obor činnosti: Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
Název: parkoviště
Umístění: Vítězné náměstí
Adresa: Šolínova, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004980027
Zahájení provozování dne: 25.01.2012
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994

Obor činnosti: Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
Adresa: Chemická 952, 148 00, Praha - Kunratice
Identifikační číslo provozovny: 1004880561
Zahájení provozování dne: 02.09.2002
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994

Obor činnosti: Velkoobchod a maloobchod
Adresa: K Verneráku 950/45, 148 00, Praha - Kunratice
Identifikační číslo provozovny: 1004880529
Zahájení provozování dne: 06.01.1999
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994



ZVW 2.7 WEB 0041/032- 6 -

Obor činnosti: Ubytovací služby
Adresa: K Verneráku 950/45, 148 00, Praha - Kunratice
Identifikační číslo provozovny: 1004880529
Zahájení provozování dne: 06.01.1999
Adresa: Chemická 952, 148 00, Praha - Kunratice
Identifikační číslo provozovny: 1004880561
Zahájení provozování dne: 06.01.1999
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015

Obor činnosti: Výroba zdravotnických prostředků
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 26.10.1994
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015

Obor činnosti: Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 28.09.1994
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015

Obor činnosti: Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 08.09.1994
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015

Obor činnosti: Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 08.09.1994
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015

Obor činnosti: Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a
související činnosti a webové portály

Adresa: Technická 1905/5, 160 00, Praha - Dejvice
Identifikační číslo provozovny: 1004880545
Zahájení provozování dne: 27.07.1994
Název: TECHNOPARK KRALUPY
Adresa: Žižkova 51/7, 278 01, Kralupy nad Vltavou
Identifikační číslo provozovny: 1010365169
Zahájení provozování dne: 15.06.2015

Seznam zúčastněných osob
Jméno a příjmení: Ing. Stanislav Starý (1)
Datum narození: 16.06.1956
Občanství: Česká republika



ZVW 2.7 WEB 0041/032- 7 -

Jméno a příjmení: prof.Ing. Karel Melzoch, CSc. (2)
Datum narození: 07.06.1958
Občanství: Česká republika

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Úřad městské části Praha 6

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje, že údaje uvedené v tomto výpise jsou k datu platnosti výpisu zapsány
v živnostenském rejstříku.


